
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 06 DE SEPTIEMBRE 2023



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1287 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO  

MIÉRCOLES 06/SEPTIEMBRE/2023



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

188,552

10,109

275

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

AL 06/SEPTIEMBRE/2023

43

53

5

1

2

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

3

0

1

0

0

0

0

0

1

0

2

17

10

AL 06/SEPTIEMBRE/2023

0

0

0

0

0

0

193,730



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS ACTIVOS  COVID-19.
POR MUNICIPIO.

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

13

27 8

2

21 000 0

0 101 0

0

0220

275



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL DE  ALTAS COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

30,605 4943,302 16,320 1,227 1,556 8414,333 982

5,331 5731,569 392 312 2,52127,904 2,02593,443

193,730



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL  DE DEFUNCIONES 

POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,739 49290 1,072 154 174 113290 43

352 1769 31 48 1591,679 115

10,109

3,717



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS SOSPECHOSOS  A COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

5 00 0 0 0 00 0

0 00 0 0 14 0

35

25


